ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

ПРОТОКОЛ № 11
заседания учебно-методического совета

от 12.06.24г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Осмоналиева З.У. (председатель), Сабыралиева
М.Н. (секретарь), Алыбаев А.М., Абдукаримова З.Б., Сальпиева Т.Ш.,
Алджембаева Н.С., Байгубатова Н.М., Мангый у. Т.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 . Анализ результатов летней экзаменационной сессии.
2 .Обсуждение и утверждение отчетов 1U1C за второе полугодие 2023-2024
уч. года.
3. Разное.
2. Анализ результатов летней экзаменационной сессии.
Слушали Озерову Э.К., которая предоставила итоги летней
экзаменационной сессии в разрезе групп и курсов, по итогам сессии было
выявлено, что на 1 курсе ВПО абсолютная успеваемость составляет 71%,
качественная успеваемость - 71%: на 2 курсе абсолютная успеваемость -
51%, качественная успеваемость - 45%, на 3 курсе у студентов абсолютная
успеваемость составляет - 55%, качественная успеваемость - 49%, на 4 курсе
абсолютная - 49%, качественная - 41%. Анализ показывает, что самый
высокий показатель успеваемости составляет на 1 курсе.
По итогам летней экзаменационной сессии на СПО в разрезе групп и курсов
на 1 курсе ВПО абсолютная успеваемость составляет 100%, качественная
успеваемость - 100%: на 2 курсе абсолютная успеваемость - 49%,
качественная успеваемость - 44%, на 3 курсе у студентов абсолютная
успеваемость составляет - 54%, качественная успеваемость - 51%. Анализ
показывает, что самый высокий показатель успеваемости составляет на 1
курсе.

Таким образом, по итогам сессии отделения среднего
профессионального образования и бакалавриата, для дальнейшего развития
ИЭиФ был разработан план по улучшению качества успеваемости студентов
в целом, который включает следующие задачи:
1. Ежегодно на собрании обсуждать с педагогическим коллективом,
кураторами и родителями итоги анализа и мониторинга качества знаний и
успеваемости студентов;
2. Продолжать работу по повышению успеваемости и качества знаний
(связь с родителями);

3. Продолжить работу по повышению мотивации обучающихся,
используя различные формы и методы работы на занятиях.
4. Осуществлять дифференцированный подход в обучении к
слабоуспевающим студентам.
5. Осуществлять контроль качества преподавания;
6. Повышать эффективность урока;
7. Создать условия для успешного усвоения учащимися учебных
программ.
Постановили: принять процедуру результатов анализа летней
экзаменационной сессии и утвердить план по улучшению качества
успеваемости студентов.

З. Обсуждение и утверждение отчетов ППС за второе полугодие 2023-2024
уч. года.
Слушали Озерову Э.К., которая предоставила информацию по сдаче
отчетов ППС за второе полугодие 2023 - 2024 учебного года. Она отметила
о том, что есть некоторые преподаватели, которые задерживают свои отчеты.
Как только все отчеты будут сданы, по их итогам будет сделан общий анализ,
результаты которого будут извещены на следующем заседании УМС в конце
месяца.

4. Разное.

Сабыралиева М.Н.Секретарь УМС